
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W K O S Z A L I N I E

K oszalin , dnia  7 l is to p a d a  1953 r. Nr 15 Poz. 52—55

T R E S C :

CZĘŚĆ I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

52. Rozporządzenie porządkowe Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Koszalinie z 1 października 1953 r. 
w sprawie ograniczenia dostaw energii elektrycznej 
w okresie jesienno-zimowym 1953/54 r.

53. Uchwała Nr 40/345 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koszalinie z 8 października 1953 r. 
w sprawie wolnorynkowego obrotu zbożem.

CZĘŚĆ II — PUBLIKACJE

54. Ogłoszenie Sianowskich Zakładów Przemysłu Zapałcza
nego w Sianowie z 21 października 1953 r. w sprawi*' 
sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

55. Rozporządzenie porządkowe Dyrektora Szczecińskiego
karty ewidencyjnej dla niektórych rodzajów statków 
Urzędu Morskiego z 24 października 1953 r. w spra
wi©' wprowadzenia dodatkowego, skróconego wzoru 
wyjętych spod działania ogólnych przepisów o bezpie
czeństwie statków morskich.

CZĘŚĆ I 

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 52

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z 1 października 1953 r.

Na podstawie art. 37 ustawy z 20 marca 1950 r. o tere
nowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P 
Nr 14, poz. 130) oraz art. 108 pkt. 2 i art. 109 rozporzą
dzenia Prezydenta RP z 19. 1. 1928 r. o organizacji i za
kresie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr 80, poz. 555 z 1936 r.) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Koszalinie zarządza co następuje:

§ 1 .

Celem zapewnienia w okresie jesienno-zimowym 1953/54 
roku ciągłej dostawy energii elektrycznej wprowadza się 
na terenie województwa koszalińskiego następu |ące ograni
czenia zabraniające:

a) używania w miesiącach:
październiku 1953 r. - od godz. 17-tej do 22-giej
listopadzie 1953 r. — ,, ,, 17-tiej ,, 22-giei
grudniu 1953 r. — ,, ,, 15,30 ,, 22-giej
styczniu 1954 r. ,, ,, 16-tej „ 22-gie|
lutym 1954 r. — ,, ,, 16,30 ,, 22-giei
przez wszystkich odbiorców (tj. w lokalach mieszkal
nych i niemieszkalnych, biurowych, sklepach itp.) 
wszelkich elektrycznych aparatów grzejnych, jak: pie
karników, piecyków, warników, żelazek elektrycznych 
itp. za wyjątkiem kuchenek o mocy do 800 W.

Wielkość mocy kuchenek elektrycznych w pomiesz
czeniach całkowicie zelektryfikowanych nie podlega 
ograniczeniom z tym, że odbiorca powinien uzyskać 
zezwolenie na używanie ich od terenowo właściwego 
rejonu zakładu zbytu energii i elektryczności,

b) używanie w godzinach jak podano w punkcie a) przez 
odbiorców prywatnych, silników elektrycznych do na
pędu pomp, hydroforów, wind itp,

c) używanie silników i-grzejników w gospodarstwach rol
nych zarówno uspołecznionych jak i indywidualnych,

d) poboru mocy elektrycznej dla celów produkcyjnych 
w godzinach

od 6-tej do 8-maj 
od 16-tej do 22-giej

przez prywatne i  uspołecznione zakłady przemysłowe 
nie objęte zarządzeniem Przewodniczącego Państwo
wej Komisji Planowania Gospodarczego Nr 310 z 30 
lipca 1951 r. w sprawie limitowania mocy elektrycz
nej (Biuletyn PKPG Nr 22, poz. 226) i zarządzeniu 
Nr 352 z 5. 11. 1952 r. zmieniające zarządzenie 
w 6prawie limitowania mocy elektrycznej (Biuletyn 
PKPG Nr 48, poz. 223) — pracując na jedną wzgl. 
dwie zmiany.

Uspołecznione zakłady przemysłowe pracujące na trzy 
zmiany niie objęte limitowaniem mocy elektrycznej na pod
stawie zarządzeń określonych powyżej mogą pobierać moc 
elektryczną do celów produkcyjnych przez całą dobę, lecz 
w drugiej zmianie pobór mocy elektrycznej nie może prze
kraczać wielkości ustalonej przez właściwe terenowe zakłady 
zbytu energii elektrycznej.

§ 2 .

Winni naruszenia postanowień niniejszego rozporządzenia 
podlegają ukaraniu zgodnie z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 
i 2 dekretu z 28. 1. 1953 r. o zabezpieczeniu racjonalnego 
i oszczędnego użytkowania energii elektrycznej i cieplnej 
(Dz. U. R. P. Nr 9. poz. 6).

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i obowiązuje aż do odwołania.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
J. Szczęśniak

Przewodniczący Prezydium



Str. 60 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W. R. N. W  K O S Z A L IN IE Nr 15/53-54-55

Poz. 53

UCHWAŁA Nr 40 /345  
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie

z 8  października 1953 r.

Wobec wykonania przez gminy: Lubuczewo, pow. Siupsk, 
obowiązujących dostaw zbóż powyżej 90o/0 oraz Kalisz Po
morski — 93% , Kalisz Pomorski (miasto) — 96% , M iro
sławiec (miasto), powiat Wałcz — 100% i rolnicy, którzy 

. wykonali w' całości obowiązkowe dostawy zbóż, lub zostali 
zwolnieni z tego  obowiązku j  zamiieiszkują na terenie gmin, 
w których plan obowiązkowych dostaw zbóż wykonany zo
stał w 90% , mogą zbywać zboże w wolnej sprzedaży na 
rynkach i targow iskach w powiecie, na terenie k tórego  za
mieszkują.

W związkp z tym Prezydium  W ojewódzkiej Rady Naro
dowej na wniosek prezydiów  PRN  i powiatowych pełnom oc
ników M inisterstw a Skupu w Słupsku, W ałczu i Drawsku, 
działając na podstaw ie § 13 instrukcji Nr 2 uchwalonej 
prziefc Radę M inistrów z dnia 17: 4. 1950 r. w sprawie 
składu, podziału pracy i trybu działania prezydiów rad 
narodowych (M onitor Polski Nr A-57, poz. 640) w oparciu 
o  § 2 zarządzenia Minisitna Skupu Nr 329  z 16. 9. 1953 r- 
w spraw ie wolnorynkowego obrotu „bożem postanawia:

§ I-

Zezwolić do wolnorynkowej sprzedaży zbóż rolnikom, 
którzy wykonali w całości obowiązkowe dostawy zbóż, lub

zostali zwolnieni z tego obowiązku, zamieszkałych na te 
renie:

1. M irosławiec (miasto), powiat Wałcz.
2. Lubuczewo (gmina), powiat Słupsk.
3. Kalisz Pom orski (gmina), powiat Drawsko.
4. Kalisz Pomorski (miasto), pow iat Drawsko.

§ 2 .

Rolnicy upraw nieni do wolnorynkowej sprzedaży zl>óż 
mogą je  zbywać na dowolnych rynkach i targowiskach 
w powiecie, na terenie którego zamieszkują.

§ 3.

W ykonanie niniejszej uchwały zleca się prezydiom po
wiatowych rad narodowych w Słupsku, W ałczu i Draw
sku.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 9 października 1953 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

J. Szczęśniak
Przewodniczący Prezydium

H. Pondo
Sekretarz Prezydium

CZĘŚĆ II 

PUBLIKACJE

Poz. 54  

OGŁOSZENIE
Sianowskich Zakładów Przemysłu Zapałczanego w Sianowie

z dnia 21 października 1953 r.
w spraw ie sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady M inistrów z 30 
stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy p rze j
mowaniu przedsiębiorstw  na własność Państw a (Dz. U. R. P. 
Nr 16 poz. 62) oraz zarządzenia Nr 123 M inistra Przem ysłu 
Drzewnego i Papierniczego z 1 2  września 1953 r. znak 
GM 2-406-3 ogłasza się, te  sporządzony zostanie w dniu 10 
g rudn ia 1953 r. o  godżinijs 10-tej w siedzibie Sianowskich 
Zakładów Przem ysłu Zapałczanego w Sianowie, przy ulicy 
Bolesława B ieruta 44  protokół zdawczo-odbiorczy przejętego 
na własność Państw a przedsiębiorstwa Nordeutsche Ziindholz 
A. G. Sianów, powiat Koszalin województwo koszalińskie, 
którego przedmiotem działania była produkcja zapałek.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstw a oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstw ie do staw ienia się w czasie i m iej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbior
czego.

Niestawiennictwo ni© w strzym uje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Dyrektor 
T. Mnich

Poz. 55

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego

z dnia 24 października 1953 r.

w sprawie wprowadzenia dodatkowego, skróconego wzoru 
karty  ewidencyjnlej dla niektórych rodzajów statków w yję

tych spod działania ogólnych przepisów o  bezpieczeństwie 
statków morskich

Na podstawie § 3 rozporządzenia z 27. 3. 1935 r. o w yję
ciu niektórych rodzajów statków morskich spod działania 
ogólnych przepisów o  bezpieczeństwie statków (Dz. U. Nr 24 
poz. 175), art. 4 ust. 1 pkt. 1 i 4 i art. 6  dekrt. z 5.9. J 9 4 7  

r. o  organizacji i zakresie działania władz adm inistracji m or
skiej (Dz. U. Nr 60 poz. 328  zmienionego ustawą z d n ia

4. 2. 1950 r. Dz. U. Nr 6  poz. 55) oraz § 1 rozporządzenia 
M inistra Żeglugi z 9. 1 2 . 1947 r. o  ustanowieniu urzędów 
morskich i kapitanatów  portów  (Dz. U. Nr 76 poz. 489) 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem M inistra Żeglugi 
z 1. 9. 1948 r. (Dz. U. Nr 30 poz. 203) zarządza się co n a 
stępuje:

§ 1

Oprócz dotychczasowego wzoru karty  ew idencyjnej, wpro
wadzonego rozporządzeniem porządkowym D yrektora Szcze
cińskiego Urzędu M orskiego z 19. 3. 1952 r. w sprawie 
zmiany wzoru karty  ewidencyjnej dla statków wyjętych 
spod działania ogólnych przepisów o  bezpieczeństwie sta 
tków morskich (Dz. R. N. w Szczecinie Nr 4 poz. 21 z 1952 
r.) wprowadza się dodatkowy skrócony wzór karty  ew idencyj
nej ,,Ł“ załączony do niniejszego rozporządzenia.: . •



Nr 15 DZIENNIK URZĘDOWY W. K. N. W KOSZALINIE Str. 61

§ 2

Karta ewidencyjna ,,Ł“ jest przeznaczona dla jednostek 
mniejszych lub o prostej, nieskomplikowanej budowie i urzą
dzeniach jak: łodzie wiosłowe, łodzie i małe jachty żaglowe, 
małe otwarte łodzie motorowe, barbasy, pontony, barki, ka
jaki itp.

§ 3

Posiadane przez wymienione w § 2 statki karty ewiden
cyjne dotychczasowego wzoru są nadal ważne.

§ 4

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życiia z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Szczecinie. 

p. o. Dyrektor 
Szczecińskiego Urzędu Morskiego 

E. Rumatowski

Adres Prezydium  W ojewódzkiej Rady N arodow ej — R edakcja  i A dm inistracja  Dziennika 
U rzędow ego w Koszalinie ul. A. Lampe Nr 34 (pokój 280)

W arunki prenum eraty  Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Koszalinie na rok 1954. Opłata roczna za p renum eratę O D B I O R C A
1 egz. Dz.r n  ze skorowidzem 18,—zł. Opłata półroczna bez skorowidza
i®,—zł. Opłatę za p renum eratę należy uiszczać z góry w Narodowym
Banku Polskim  — I Oddział M iejski w Koszalinie, konto Nr
30-420-1021/1. o  dokonaniu w płaty za prenum eratę należy zawiadomić
Wydział Ogólno-Gospodarczy Prezydium  WRN w Koszalinie ul.
A. Lampe N r 34 podając równocześnie za jak i okres i za ile egzem
plarzy uiszczono opłatę oraz pod jakim  adresem  należy kierow ać 
wysyłkę. Rachunków nie wystawia się

U-4-11861 KZG. K oszalin. 1200. zam . D-1940. 11.53



Str. 62 D ZIEN N IK  U K ZĘD O W Y  W. R. N. W  K OSZA LIN IE Nr 15

Z ałączn ik  N r I

do rozporządzenia porządkowego Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego z dnia 24 października 1953 r. w sjraw te 
wprowadzenia dodatkowego, skróconego wzoru karty ewidencyjnej dla niektórych rodzajów statków wyjętych spod dzia-wprowadzenia dodatkowego, 
lania ogólnych przepisów o bezpieczeństwie statków morskich.

(nazu ia  u rzę d u )

KARTA EWIDENCYJNA „Ł“ Nr

U p r a w n i e n i e  s t a t k u  d o  ż e g l u g i

Rodzaj statku mat. Rok budowy Port m acierzysty Pojem ność BRT-NRT Sygn. rozp.

A rm ator, adres: Użytkownik, adres:

D ługość: .............

Szerokość: 

W ysok. boczna:.

Koła ra tu n k ........

Pasy ratunk.

Rakiety

Apteczka

G aśnica .............

W iadra ........

T oporek

Czerpak

N ap ęd ........................................................................... o mocy KM

Ż agiel........................................................  m ‘ Ster

Kotwica .................................................  kg Lina, łańcuch

W y p o s a ż e n i e
Kompas

Sonda

Róg m głow y.. 

Dzwon/Gong

Ś w ia tła : m asztow e 

Burtow e zielone 

Burtow e czerw one .

Rufowe ...................

Poz. kom binow ano

Białe okrągłe .......

N ietoperze .............

U praw nienia k ie row n ika ................................  Ilość załogi

D opuszczalna ilość osób do przew ozu prócz załogi ........................  ...................... .

Na podstaw ie ..............................................

w yżej w ym ieniony statek  został dopuszczony do upraw ian ia  żeglugi jako .................................................................

w żeg lu d ze ................................    przy sile w iatru  ........................................................................

i stan ie  m orza    N iniejsza K. E. je s t w ażna do d n ia ....................................

D y r e k t o r

dnia 19 r.

W ażność K. E. przedłuża się do d n id  ..................................................................

D y r e k t o r

dnia   19 r.

W ażność K. E. Przedłuża się do dnia 

dnia ............ 19 ...... r.

D y r e k t ° r


